



25.10.2024

NASI ZAWODNICY NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA - TRZYMAJMY KCIUKI

Już w poniedziałek (28.10) czurowska reprezentacja startująca w wyścigach smoczycy łodzi, wylatuje na Mistrzostwa Świata. W tym roku odbędą się one w Puerto Princessa City na Filipinach. Po sukcesie na tegorocznych Mistrzostwach Europy, drużyna z Czuchowa liczy na powtórkę, tym razem na najwspanialszej imprezie dla tej dyscypliny sportu.

Wyścigi smoczycy łodzi przypominają nieco wyścigi wiosłarskie i wyścigi kanadyjkarzy. Zawodnicy wyciągają się na różnych dystansach. Czuchowska drużyna juniorska, w tym roku zdobyła już trzy złote medale: w wyścigach na 200, 500 i 2000 metrów na Mistrzostwach Europy, które odbyły się w Czechach. Jako najlepsza drużyna na Starym Kontynencie, chce teraz powalczyć o zwycięstwo w Mistrzostwach Świata.

– Przygotowujemy się od miesiąca, bo dopiero we wrześniu zapadła decyzja, że możemy lecieć. Dzięki Polskiej Federacji Łodzi Smoczycy otrzymaliśmy też wsparcie w postaci zawodników z Malborka i Gdańska. Tak więc wzmocniliśmy sobie kategorię Junior Open – mówi Łukasz Imianowski, trener drużyny MKS „Polstyr” Czuchów.

Cała ekipa wylatująca na Filipiny liczy 20 osób, w tym 14 to reprezentanci Człuchowa, a 6 zawodników to najlepsi reprezentanci innych pomorskich klubów. Zawody będą się odbywać w dniach od 31 października do 3 listopada na akwenach wodnych u wybrzeży Filipin. Nasi zawodnicy będą startowali w kategoriach Junior Open i Junior Mixt. Każda z kategorii będzie startowała na trzech dystansach: 200, 500 i 2000 metrów. Jest zatem szansa na aż 6 medali.

– Uważam, że jesteśmy przygotowani bardzo dobrze. Nie wiemy jednak, jak nasi zawodnicy się tam odnajdą po podróży, bo będzie to spora różnica czasowa, wikszość z nich po raz pierwszy będzie leciała samolotem. Dzisiaj niektórzy odebrali swoje pierwsze w życiu paszporty. Sam jestem ciekaw jak będziemy się czuli w tych tropikalnych warunkach pogodowych. Jedziemy po przygodę, będziemy walczyli i godnie reprezentowali Polskę – dodaje trener.

Człuchowska drużyna będzie najprawdopodobniej jedyną drużyną z Europy. Swoją start w zawodach zgłosili między innymi Kanadyjczycy i kilka reprezentacji azjatyckich, w tym także bardzo silne drużyny z Tajlandii i gospodarze – Filipiny.

URZĘD MIEJSKI W CZŁUCHOWIE

Pliki do pobrania

[plik dźwiękowy](#)